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AMERICKÝ KONfiUL OCHRÁNCEM ARMÉNU ANGLIE ZDRÁHÁ SE NĚMCI CHTEJI UROV-POVOLI- TI

NEUTRAL- - NATI ZÁLEŽITOST

Ní POMOC POLSKU LODUUSITANIE

Sír Edward Orey naznačil že že povolili Spojeným

RUSOVÉ POKRAČUJÍ ÚSPĚŠNÉ V

OPERACÍCH V ZAKAVKAZÍ A TURCI

MARNÉ POKOUŠI SE 0 OFENSIVU

V severozápadním Rusku vzduchoplavecké nájezdy obou stran a v

Haliči a Bukovině menáí útoky péchoty — Na západé boje
a podkopové v některých místech

AN6L0-FRANC0UZSK- A VOJSKA DÁLE VlTÉZl V KAMERUNU

Státům tolik že daláích ú- -kové povolení bez jistých zá
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stupků učinití nemohou

JEST NADÉJE NA UROVNÁNÍ

President Wílson a sekretář Lang

íng' budou o záležitosti této
konferovat! dnes

Německá vojska byla zatlačena do španělské Ouinec a internována
— Bulharský král Ferdinand navštíví Německo — Německý

záskodník Moewe dopaden byl Angličany

ruk nemůže býti dáno

POLÁCI SAMI 0 TO ŽÁDALI

Angličané prý musí zabráníti to-

mu aby Němci neužívali zásob

nyní v Polsku jsoucích

Londýn (í února Anglický
zahraniční úřad vydal dnes připiš
Sira Kdvvarda (íreye ministra za-

hraničních záležitostí Ilerberlii
(' lloovcrovi předsedovi ameri-

cké komisi' pro pomoc Belgii a

kabclooraniy vyměněné
mezi Polskými pomocnými orjratii
saecini v Cliicaiii a premiérem
Asipíithem Tylo dokumenty na-

značují že doposud nedošlo k žád
né dohodě mezi válku vedoucími

Washington D (' li února
President Wilson a sekretář Lans- -W 6 '

si 2000 bělochů Jedinou liémi

ckou kolonií v Africe jež dosni
iujr jak se očekává budou konfe-

rovali zílra o nových německých
nabídkách na urovnání případu
Busílanie který je podkladem

pro koni roversi jež vedena je již
po několik týdnů Informace z

diplomatických kruhu naznaěiijí
že je naděje na brzké urovnání to-

bolo případu President Wilson

pročítal néiuécké nabídky v pálek
večer Z německého vyslanectví
bylo oznámeno že Němci v této
záležitostí šli nejdále jak mohli

není dobyta spojenci je německá

východní Afriku která má rozlo-

hy l 1000 čtverečních mil a má

''OOOOO obyvatel

Král bulharský Ferdinand jak
oznámeno bylo z Berlínu chystá
se k návštěvě v Německu aby od

platil německému císaři jeho náv-

štěvu v Niší v Srbsku dne 8 Jed-

na Bulharskému králi dostane se

v Berlíně srdečného uvítání c

možné že král na erslé do Berlí-

na zastaví se také ve Vídni

Anglické válečné loďstvo z

a jiných základen ve

Středozemním moři bylo rychle
posláno do krajiny Kanárských o

sirovu aby pátralo po záškodníko

Obrázek náš znázorňuje amerického kousula a paní lesse B

dacksonovoii v parloru ameríckéiio konsulálii v Aleppo v Sýrii —

Arméni prohlašují že stalo se lila vně přičiněním tohoto amerického
kousula že tisíce Arménů v okolí tohoto města bylo zachráněno

před zavražděním l'an laekson pochází z 1'auldinu' O

Londýn 7 iniorii — Boje mezi

Turky a Kusy v Za ku vknzí byly

obnoveny h velkou prudkostí 11 div

(fí'i vy z Petrohradu Husové úto-

čí na turecké linie mi celé frontě
Násh dkem posledních svých pozo-ruhod-

velí úspěchů získali posla
veu Značné výhodné a beZ vel

kýeli potíží mní! všechny turecké

pukuny o ojensivii V několika bo-

dech Turci pokoušeli se o olVusí-vi- i

ř pohyb ab- -

byli wlružViii s vel-

kými zl rátaní i lak všechno tomu

nasvědčuje Husové snaží c upra-
vit! svoje linie tak aby útok na

Krzcrum moli) byli co nejdříve
podniknut Nu dvou stranách ru-

ská vojska blíží se ktéto důležité

pevnosti a očekává se že útok za

bájen bude ihned po získání těž-

kých dél

V severozápadním Rusku událo

se v posledních dnech několik

vzdiichopbi veekých útoku Vzdu-elmplav-

ohou ii napadli po-sic-

nepřítele ab' nepochybné ani

v jedínéni případe nesetkali se s

výsledkem při pokusu o způsobe-- 1

ní nepříteli velkých ztrát Přední
z práv v nspon o žáduvch velkvch

POROTA OSVOBODILA

PANI MOUROVOU OD-

SOUDIVŠI ČERNOCHY

zeměmi u obeariskyni obyvatel-
stvem Polsky Vedle toho Spoje-n- ý

tisk uveřejnil dopis od pana
lloovera jehož důsledkem bylo

od[)ovédi anjlického za

hraničního úřadu Korrespondeii-c- e

o tomto předmětu zanechává

problém opatřování polraviu pro
nešťastnou Polsku nerozhodnutý a

potvrzuje náhledy dobře informo-

vaných kruhů že k dohodě v léto
záležitosti sotva dojde

lloover prohlásil že dopis
zahraničního minista vy

jadřnje naději že nalezena bude

nějaká základna pro další vyjed-

návání Dopravu polraviu n ji-

ných potřeb do [nilských krajin
přes něž přehnal se války krok

je spojena se značnými potížemi a

ní měl doslali +1000 za zastavení
automobilu na odloučeném místě

lni cestě a Brown a Spcllman mě-

li doslali po '000 za vykonání
vraždy Později loto přiznání by-

lo odvoláno a prohlášeno za vymý-

šlené

Hopewell opětně se buduje
I lopcvvcll Va (i únoru I hnu-

ly tohoto niésla zničené z valné

éásli nedávným požárem vzrůsta-

jí opětně jako houby po dešti a

aby vyhověli pozadu vkíini Spoje-

ných Států

Z vyšších diplomatických kru-

hů došlo oznámení že Německo
má za to že vyhovělo každému

bodu požadavků Spojených Slálů
s výjimkou onoho který žádá a--

potopení parolodi luisitanie

prohlášeno bylo za éin nezákon-

ný jinými slovy by německá vlá-

da odmítla zaů zodpovědnost Ta-

kové prohlášení ale německá vlá-

da prý za žádných okolností uči-

nili nemůže Nový německý návrh

na urovnání případu Lusitanie prý
sesiluje záruky již dnné ve vy-

jednávání o potopení parníku
Nové tyto nabídky prý-t-

"

ké vyrovnají všechny otázky po

který v těch místech ničí obchod-

ní loďstvo spojenců Bylo oznáme-

no xc loď kleni dopadla Appnm a

potopila celou řadu jiných lodí

byla iinedíckýui válečným loď- -

slvem lapena Bylo mi ní naleze
no velké množství bita

misia Kde jeste včera hyly srícc-un-

a spáleniště jsou opětní osa
bude nemožnosti nedostane-l- i se

komisi která pomocnou prácí chce
konati blahovolné pomoci některé
z neutrálních národností lloover
ve svém přípisu anglickému zu hra-

ničnímu ministru líčil černý obraz

utrpení nešťastné Polsky a její sy

Vdova po zavražděném lékaři
omdlela v soudní síni když roz-

sudek poroty předčítán

ČERNOŠI UZNÁNI VINNÝMI

Obecentitvo shromážděné v uoud-n- í

síni přijalo rozsudek poroty
velmi příznivě

IVovídeiicc R
M

(i února ní

Elizabeth I' AI obrova jež ob-

viněna byla z najmutí tří černo-

chů k zavraždění svého manžela
Dra ( 'liarles K Moli fit bohatého
lékaře v Newporlu když nalézal

s" na automobilové vyjížďce se

svou sekretářkou slečnou Kmily

Burerovou byla včera pozdě ve

čer osvobozena porotou která
dní tento scnsační případ

vyšetřovala Paní Mohrová omdle
la hořce plačíc když rozsudek byl

předčítán
Ibuirv Spcllman a Cecil Brown

Napjcfí mezi Kumiinskcm a cen-

trálními mocnostmi je stále větší
a vážou krÍM utfie nastalí každé

chvíle dle depeší z Itálie a lín

iiiunska Korrespniideiit časopisu

Daily Chroiiíele oznámil že Vídeň
a Berlín Bukurešti vyhrožují

Došly zprávy o rychlém soustře-
ďování vojsk centrálních mocno-

stí nu bulharské straně Dunaje
kdežto rumunské vojsko je ope-

vněno na západní frontě asi pa-

desát mil od iiěuiecko-rakouskýe-

linií Rakousko a Německo žáda-

ly na Rumunsku aby dalo záru-

ku přátelské neutrality a prove-
dlo ddiiohilisaci své uriiiáilv

Všechno nasvědčuje tomu že

tciitonšlí spojenci s Bulhary co

nejdříve zahájí ofensivii na linie

spojenců nalézající se severně od

Soluně Db' zpráv ze Soluně dělo-

střelecké boje jsou v promili po
dva poslední dny nedaleko Dojní-n-

O výsledku těchto dělostřele-

ckých bojů nedošlo žádných

zpráv ale takové bombardování

může být i

předzvěstí oleiisívního

pohybu Tcufouů a jejich spojenců

který dle došlých zpráv má být i

zahájen v polovině tohoto měsíce

Zprávy ze Soluně oznámily že dé

lostíelcrtvo spojenců překonává
délostřeleet vo nepřítele

Zpráva z Kodaně ntuiiuuje že

velká německá Wilcéuá loď byla

vstalé ve vedení ponorkové války
v Severním moři

Vysvětluje se že v případu
byla odmítnutu zodpověd-

nost za tento počin z toho důvodu
že bylo to porušením instrukcí da-

ných velitelům ponorek V přípa-

dě laisilaníe se ale o takové po-

rušen! nejedná neboť velitel řídil

se dle rozkazů Všeobecné naříze-

ní aby osobní parolodi nebyly
bez výstrahy byly dány

jak dnes bylo sděleno vysokou
den po potopení luisilu-ni- e

Bylo řečeno že Německo neu-

vedlo ve známost tuto skutečnost

pro st raleyické příčiny

Stanovisko německých úřední-

ků nemůže prý býti jiné Poéiu

velitele ponorky mohl by býti od-

souzen a odmítnuta zun zodpo-

vědnost kdyby ve skutečnosti jed-

nalo se o porušení rozkazů ale v

případě laisitanie velitel ponorky
jednal v souhlasu s instrukcemi

jemu danými

Německo přijímá zodpovědnost

zovaná nebol' řada nových domků

rychle byla tu zhotovena Tak ja-

ko rychle město toto rostlo před

pěli měsíci a tuk jak rychli' bylo
zničeno opětní rychle vyrůstá ze

spálenišť a ruin leští před rokem
místo kde nyní nalézá se Hope-

well a kde v roce IMIJÓ nalézal se

hlavní stan armády generála
'irantu bylo kukuřičným pobrni
Po té Dii Poutová společnost zří

díla zde svoje závody a nové mě-

sto počalo 1u vyrůstali jakoby k

životu bylo vyvoláno čarovným
proutkem I lopcvvcll pred požá

retu bylo obrovitou vesnicí kde

žilo '10000 obyvatel většinou při-

stěhovalců V místě vzrůstaly ry-

chli' zábavní podniky ježto dělní-

ci měli dobré výdělky a chtěli se

po práci příjemné baviti Divadla

kabarety strávní domy a kuleční-

kové siné míly velmi dobré ob-

chody Nebylo v tomto městě žád-

ného dokonalého systému městské

správy nebylo tu žádných poli-

cejních zákonu a ncbvlo tu niko

ho kilo by přihlížel k tomu aby

zákony byly zachovávány Každý
zdál se tu míli dosti peněz a po

Insvétu se tu dohře vedlo Nové

město budováno je trvanlivěji
Je sice stavěno mnoho domku dře- -

škodách iieiiiluví V Haliči a é

ibichází k meušíin útokům

péchoty a bojům granátovým V

jednom bodě kde proti teuton-skýi- u

liniím bojuje iirniádu gene-

rála Ivanova Kusové nalezli sy-

stém rakouských podkopu a zniči-

li j''i- jiných místech dlouhé

fronty panuje klid a jen tu n tam

dochází k bojům dělostřeleckým
Na západní frontě dochází k bo-

jům dělostřeleckým a podkopo-

vým nepřetržití u tu n tam také k

menším útokům péchoty Anrli
cké a francouzské děloslřelcct vo

bombardovalo úspěšné německé

zákopy v roeiny:lio a francouzská
těžká děla íiuiléebt německou bntc
rii východně od Bnesinejie 'él

ších úspěchu s[iojenci docílili Ve

východní éústi ( 'hampajrne Zde

pialařilo se jim zničit i německé

zákopy na planině Naverín a vy-

hodili do povětří skladiště střeli
va Vedle toho Paříž zaznamená-

vá zničení reservoárů na otravný

plyn 1'nikajíeí plyn z nich b I

vržen zpět nu německé linie Au

jrliěiuié pokusili se o postup jiho-

západně od Ncuville h jižné od lat

Bitssee průpbivu ale jejich Útoky

byly dle zprávy z Berlínu odru

ženy V jiných místech nedošlo k

žádným důležitějším půtkám

nu a dcer a žádal za podporu v

snaze přinčsti tímto trpícím pod-

poru pod mezinárodním protekto-
rátem

Sir Kdvvard (írey na připiš ten-

to odpověděl s poukazem na to že

záměru o pomoc Polsee bylo věno-

váno uvážení ale že plánu v ce-

stu se slaví tolik překážek že ne-

ní možno takového povolení dáti
bez jistých dalších opalřcní Pro-

hlašuje že o této záležitosti sotva

bude možno jednali dříve dokud
rakouská a německá vláda nevy-

dají nařízení o zákazu vývozu po-

lraviu z ruského Polska a nedají
záruk že z domácích zásob oby
vatelstva nebude ničeho bráno pro

vydržováni stávajících armád na

poli válečném

Kdvby těchto záruk se spojen
cum dostalo pak snad bylo by

možno dojiti k dohodě o vývozu

jistých předmětu do postižených

černoši kteří obviněni byli přímo
ze zavraždění lékaře byli uznáni

vinnými z vraždy Dra Mohra a

zranění slečny Kmily Buryerové
Na kollcjuím pahorku nedaleko
staré soudní budovy sta osob če-

kalo v sněhové bouři na vynese-
ní rozsudku Mnozí z nich nalézá

li se tu od časných hodin ranních
Pani Mohrová byla léměr vynese-

na ze soudní sině a po schodech

staré soudní budov Rozsudek

zástupy před soudní budov ou bv I

přijat příznivé Porota radila se

po sedni hodin a pětatřicet minul

Pani Mnhrnxá ve svém domově

prohlásila že očekávala osvoboze-

ní Tvrdila znovu ze nevinně by
la nařčenu a že neměla s viadon
co činili N v ni když li In osvo-

bozenu obdií tietiuu l i u

sil svého manžela jež má cenu n

lem 'MltHMI Slečna Kmilv Bur

jřerova jeliž poměr k těkat i hv)

dle obaloliv pokladem pro tuto

tlacidij iienatťZdii se studni

AurIo francouzská vojska potopenu v Cntleeutu mezí ostto

krajin polských a poskytnuta by- - za zniecue americké životy uti I li-

la by komisi volnost v rozdílová sitauii a je ochotno poskytiiouti za

ní těchto zásob trpícímu ohyvutel-jn- náhradu Zničení lodi bylo prý
st vil Ale zákaz vývozu z ruského odplatou za blokádu německých
Polska jakož i záruky že doiuá-- - přístavu nařízenou tiujilickou říš-cíc-

h

zásob nebude používáno pro 'skon radou Nove německé uávr-armád- y

intisi býti předběžným o také naznačují že uiethody

pro každé další jednáni děni ponorkové války v Severním

- moři byly znační zmírněny jenom

tkala se s pozoruhodným ťispě umu Anholl a švéilským pobřežím
chem ve své kiimpitni proti Něm Depeše praví že loď tuto narazila
cum v Kamerunu v německé á- - na minu Cuttcal je část uioíe

padni rovníkové Africe Spané! [ležící wt Dánskem a KtétUkriu

ská rit eduí Zin a Vit oznáuiíbí že ?MH skrze kterou lodi Baltiku musí

venych ale vcitie nieli inuiovany

jsou domy cihelné Přistěhovalci
kteří pracují v závodech Do Pont

Povuh r ťo jsou piátclskv naklo- -

učni spojencům Rekové a llalo
vé převládají Zádní Němci a Ka

iis nu- uejtou zamést nám v za v o

dech jeZto HiduikHtelé se obávají
že snadno mohli b bv I získáni ní
niickvilit aiícutv kterým se jedná
o poškozeni závodu v nichž vytá
b se válečný loiitclíal plil spojen
et

německých a 1 UMMl jejich koloni
k voli přátelství k Spojeným Stá-tii-

a následkem toho že životy
Američanu pi išlv nu zmar

projižilěti chtějí li dostihnouti
oceánu (Ktrov Au

holt UilhWt s právě ve středu
iduícli Vojáků překročilo JíImmA-pctdu-

hranice španělské liuiuce u

Rakušané bojují ohněm

Petrohrad ti února Raku

šane ve svých bojích na východě

užívají nui n (stroje kterým
vrhají plameny na vzdálcnosl od

h)li odzbrojení u íntcrnovňni Tojt'attcsřtu
Mnoho sněhu v Coloradusíni kdy iiMsudek byl picd íiáu

Dr ( luilles l" Moiiť sleeini V

mil) BurM Juvn bvti několikráte
slicleill kiiVJ delt V (UtsIttVťiO III

HUtoituduhi tni Washington Park

tnciti du čtyřicíti vunlu V po- -

slední době tobolu nového válec-ličb-

plosi ledklt UŽdl pl I Úlokil lot
Škodovy továrny v Písni

!okoiviiy

lulit inuřné pokkoienii válkou

Ižiui Ú inoifii Ztb jsí spoleě
not pto pov#bu4'iď iti'iH) eí

#iiti(l ttdhuiluj e tilťMé kteil

piivaoii' se h luúnikfl anlo
onski kimpiú v Kniet'uuu

blíží se ku svému íakouceuí Tato

kampitů lAjt im bjbi ni juie v

roce 'M 'i IVnocoiuské it atiyli
cké úiední uprávy wtMmily uj
dihf doliti NtfanndeM vojskem

poii-i-
i Místu toto je ilólciitott

ob IomÍiiI titit h je Miťlekrtn

Rusy jižní ml hubnu dle tiřcdnlIťim li tilu ta ledna n hlav

huťttntjii i'olo ti únoru Zo

bísnteni tiprvii v jihozápadním
obirudu jc vitní tieltroiitenu ná-

sledkem Velkého tttuožstvi sučhll

který na mtitthvcb místech vytvu-M- l

návěje ívvšÍ i tiesíti u putu
cti stop I Vsi v jsou Ueojlidiié liá

sledketu sníhtt #i leíttiee se
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